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Retningslinjer for håndtering af billeder og video i Aula 

Følg disse retningslinjer, hvis I bruger billeder og video i jeres pædagogiske arbejde. 

Forældre bliver ikke bedt om samtykke til deling af billeder og video i Aula, hvilket blev 

ændret den 27. august 2022. Baggrunden for ændringen er, at Datatilsynet har vurderet, 

at det er væsentligt for institutioners virke at kunne gemme og bruge billeder og video.  

I København har vi følgende retningslinjer for håndtering af billeder og video i dagtilbud, 
fritidscentre samt skoler og KKFO. 

 

Brug Aula app’en til billeder og video 
Du skal bruge Aula app’en, når du tager billeder eller video ifm. dit arbejde. Når du 
bruger Aula app’en, gemmes billeder og videoer automatisk i Aula. 
Du må fortsat ikke dele billeder og videoer af børn på andre medier (hjemmesiden, 
Facebook, Instagram etc.), medmindre der er indhentet et specifikt og gyldigt 
forældresamtykke. 
 
 
 
Del få, relevante billeder og videoer af børn 
Du skal overveje, hvad formålet med at dele et billede eller en video er. Overvej 
også, hvem der er på billedet eller i videoen, inden det deles i Aula. Du skal sørge 
for kun at dele billeder og videoer, der passer til formålet. 
 
 
 

            ’Tag’ altid medier af børn 
Du kan nemmere søge fx billeder af et barn frem igen ved at ’tagge’ barnet på alle 
billeder og videoer, der er delt af et barn.  
 
 
 

            Slet gerne billeder og videoer efter 2-4 uger 
Ud fra Datatilsynets vejledning anbefales det, at de almindelige hverdagsbilleder 
og -videoer slettes senest 4 uger efter, at de er delt i Aula. 
 
 
 

            Hjælp forældre med at slette billeder eller videoer 
Du kan slette et billede eller en video af et barn, hvis forældrene ønsker det, 
medmindre du vurderer, at der er en særlig faglig grund til fortsat at dele dem. 

 

Her kan du læse mere 

Læs om samtykker og billeder i Aula på aulainfo.dk 

Se Datatilsynets tjekliste til vuggestuer og børnehaver ved brug af billeder og video 

Se Datatilsynets tjekliste ved skolers brug af billeder og video 

https://aulainfo.dk/information-til-medarbejdere/aendringer-til-samtykker-i-aula-2/
https://www.datatilsynet.dk/presse-og-nyheder/nyhedsarkiv/2021/dec/ny-tjekliste-til-vuggestuer-og-boernehaver-ved-brug-af-billeder-og-video
https://www.datatilsynet.dk/Media/638091909929979891/Tjekliste_skoler.pdf

